中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司资产公开竞价公告
中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司拟对苏州宇桥商贸合作开发有限公司不良债权通过天津产权交易中心有限公司的

交易系统（https://otc.tpre.cn/）公开竞价的方式进行处置，现予以公告说明。 上述不良债权的基本情况如下：

基准日：2021年 11月 16日 单位： 人民币元

注 1：上表仅列示截至至 2021年 11月 16日的重组债务、重组宽限补偿金和相应费用，债务人和担保人应支付给华融公司的重组宽
限补偿金及其他费用按还款合同、担保合同及中国人民银行的有关及相关司法判决、裁定规定计算。

2：本次标的是以现状为准，并依现状进行公开竞价，如与实际有误差不影响成交价款。 拟处置资产资料介绍仅供参考，我公司不承
担任何瑕疵担保责任。竞买人事先须对竞价标的进行认真咨询，实地看样。一经竞价，即表明竞买人已完全了解情况，完全接受标的的现
实品质及瑕疵（包括未知瑕疵），并愿意对自已的竞买行为承担一切责任，报价无悔。

上述资产详细情况可登录天津产权交易中心有限公司网站查询。 网站地址：https://otc.tpre.cn/。

分布区域：债务人位于昆山市及乌鲁木齐市。

交易条件：要求买受人信誉良好，按要求支付转让价款并可承担购买债权所带来的风险，交易资金合法。

交易对象：应为主体适格的企业或其他经济组织。 但债务人、保证人及其关联方，国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、资
产公司工作人员以及参与本次资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员及其关联人、配偶、直系亲属等不得参与竞买。

参与竞买方式： 有意参与竞价者请于公告期限截止日前了解拟转让债权的基本情况， 并于公告期限截止日 16:00前交纳竞价定金
1,000万元到指定账户，并通过天津产权交易中心有限公司的交易系统（https://otc.tpre.cn/tjcqp/login）提出受让登记申请。 竞价定金以到
账为准。 如在缴纳定金后未参加竞标或中标后未支付余款，则已支付的收购定金将自愿作为支付给我司的违约金。

公开竞价时间：为 2021年 11月 30日上午 10:00 - 11:00（以天津产权交易中心网站公示内容为准）。 中标后 5个工作日内与我方签订
转让协议。

公告有效期限：为自本公告刊登日起至 11月 29日，公告有效期内我分公司受理上述资产处置有关异议和咨询。

联系人：陈先生 021-63899940

受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：021－63892630

联系地址：上海市中山东二路 15号 10楼
中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司保留取消本次公开竞价的权利。

中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司 2021年 11月 23日

序号 债务人名称 2021年11月16日
重组债务(元)

2021年11月16日
重组宽限补偿金(元)

2021年11月16日
其他费用(元)

担保人 抵押物

1

昆山盈桥房地产开发有
限公司、苏州商贸合作开
发有限公司、新疆奥特莱
斯投资发展有限公司

397,000,000.00 202，199，000.00 550,639.00

中城联合投资集团有
限公司、 南京勋远置
业有限公司、陈明兴、
林碧洪

位于昆山花桥的“中城国际
广场”B8、B23 地块 18,770.5
平方米土地使用权；苏州商
贸合作开发有限公司 100%
股权质押。

合计 397,000,000.00 202，199，000.00

校园“新导师”在家校间架起一座桥梁
自从当上了十多位初二同学的导师，大

同初级中学物理老师李丹着实比从前忙碌
了不少。 手机里，学生家长各种诉求的微信
不断；校园里，时不时就有学生约她在下课
后到会议室去“聊一聊”。 忙碌的背后，李丹
明显感觉到，自己作为物理老师的“存在感”

更强了。 很多连班主任都不知道的 “小秘
密”，学生愿意告诉她。 一些令家长发愁的亲
子难题，也能被她在了解来龙去脉之后迎刃
化解。

既要做学生的“良师益友”，也要成为家
校沟通的桥梁。 本学期起，随着全员导师制在
上海各中小学全面推开， 无数像李丹一样肩
负这样“双重使命”的老师，成了学生们喜欢
的“导师”。 当学生人人有了导师，教师人人都
是导师，全员导师制的推广与普及，为师生关
系、家校关系、亲子关系共同构筑起的基础教
育生态雨林注入了一抹新活力。

从最擅长学科聊起，让“学
霸”不再“佛系”

今年春季学期，全员导师制已在上海 12

个区、186 所中小学开展试点。作为试点校之
一，大同初级中学将试点放在初二年级。 “这
些学生正值青春期， 身心容易产生较大变
化，看似已经长大了、有思想了，但心思却更
细腻，也更敏感。 一不留神，不少家长就会对
孩子的‘性情大变’感到手足无措。 但在学
校，每个人都有自己喜欢的老师，当这样的
老师成为自己的导师， 他们更容易敞开心
扉。 ”对于已开展近一年的全员导师制，大同
初级中学德育教导潘春琳感触颇深。

和导师李丹结对的学生中，就有一个大
家公认的“学霸”小亚，她不仅成绩好，性格
开朗，还关心集体、乐于助人。 但与小亚父母
一沟通，李丹发现了问题。 原来，在“双减”政
策落地之后，小亚每天回家的目标就只有完
成作业，一旦父母给她布置课外练习，她就

会把作业拖到十点多， 但如果没有额外作
业，她的回家作业就完成得很快，然后玩玩
手机或 iPad。 孩子明显是在“无声作对”，父
母的期望是，导师能想办法让孩子多学点课
外知识，激发学习的动力，不要荒废时光。

“看似‘佛系’的小亚，其实并没有树立
好的学业规划。 对于这样学有余力的学生，

我认为在学生本身不抵触的情况下，为了将
来更好的发展，确实可以引导她在学业上提
升一个层次。 ”李丹想好了与小亚沟通的策
略：从她最擅长的物理学科入手。

李丹告诉小亚，现在物理是她的优势学
科，但到了高中，就要使用新课标的全国版
教材， 以对接初中物理课本上的知识短板，

“如果今后要参加物理竞赛， 可能还要学会
使用一些软件，所以，感兴趣的话，不妨趁现
在多作点知识储备。 ”照着李丹指引的方向，

小亚的课余时间渐渐充盈起来，向李丹请教
物理知识的频率也越来越高了。

同一个道理，为什么不同人说，效果大
不同？ 在大同初级中学校长张雷鸣看来，全
员导师制是随着时代发展应需而生的新型
师生关系。 导师除了要在学业上给予学生专
业指导，更要在心理和人生发展上为他们指
引航向。 尤其是当学生和父母之间有了隔
阂， 身为导师更应该成为他们的沟通桥梁，

多倾听、多鼓励、多陪伴，在引导学生健康成
长的同时，也要帮每一位家长把握好“减负
增效”的理念，缓解育儿焦虑。

从最“简单”目标入手，帮孩
子每天进步一点

在家校共育的过程中 ， 很多老师还常
常会遇到这样一个场景： 当孩子的心理或
行为习惯出了偏差 ， 家长常会冲老师两手
一摊：“没办法，我们又不懂教育。 ”最近，教
育经验丰富的格致初级中学副校长陈颖就

新结对了一名 “状况男孩”———初三男生小
森。 本学期开学以来，小森迟到的频率越来
越高，有时还会无故旷课。 父母说，状况的根
源就是打游戏。

“家长担心，他再这样下去就要辍学了。

但其实孩子、 家长在家的有效交流非常少，

父母都感觉拿他没办法。 ”陈颖记得，第一次
跟小森谈心，他的眼神满是回避 ，但当一番
推心置腹的交流结束， 陈颖拍了拍小森的
肩膀，明显感到他已不再躲闪。 “他告诉我，

好几次迟到都是因为晚上和爸爸吵架 ，所
以睡得比较晚， 到了早上起不来又被父母
训斥。 有时迟到时间太长，他就趁着同学们
在户外大课间运动时偷偷溜到教室里一个
人坐着……”

同一个故事， 却有着不同的版本，“倾
听”带来了不同的视角。 听完小森的讲述，陈
颖鼓励他先定一些“小目标”，一点点改变。

陈颖和小森约定，每天早上都在校门口
等着他来。从晚到 10 分钟，到 5 分钟，再到 1

分钟……眼看小森到校的时间越来越早，陈
颖在每天微笑鼓励他的同时，又给他定了新
的小目标———“明天能不能再提前 2 分钟到
校？ 如果能准时到校，就不会对其他同学产
生影响了。 ”

与此相对的， 小森每天在家打游戏、玩
手机的时间越来越少了。 “有一天中午我问
他，昨天打游戏了吗？ 他说没开过电脑，但就
是忍不住还会玩会儿手机。 ”陈颖欣喜于学
生的改变，并不忘“鼓励教育”：“虽然手机可
以查阅资料，帮助学习，但有时难免想听听
音乐，看看电子书，甚至想玩玩游戏，如果是
在做作业的时候看手机，就容易分神，可以
试着在学习时把手机放在一边。 ”

在陈颖看来，全员导师制的推进是循序
渐进的过程，要想真正“起效”，师生之间必
然要产生从相识到“相配”，最终走向相互信
任的过程。 对一些需要帮助的学生，导师每
天都要在校园生活中格外关注、关心他们的
一举一动，将导师的“春风化雨”融入到日常
的教育教学中。

■本报记者 唐闻佳

■本报记者 王星

瑞
金
医
院
超
算
平
台
位
列
全
球
第
八

国
际
超
级
计
算
大
会
公
布
全
球
最
新
榜
单
︱
︱︱

本报讯 （记者唐闻佳 通
讯员朱凡 ） 近日 ， 国际超级计
算大会 （SC21） 公布全球最新

IO500 榜单。 上海交通大学医学
院附属瑞金医院转化医学大科
学设施建设的大数据平台———

ASTRA， 在这张代表全球顶尖
数据存储性能的榜单上斩获全
球第八的位置 。 据悉 ， 同榜单
选手包括华为 、 英特尔 、 谷歌
等国内外超算巨头。

ASTRA 是干什么的 ？ 从一
件事中可窥一斑 。 去年 5 月 20

日， 《自然》 在线发表了一篇来
自上海市公共卫生临床中心与转
化医学国家重大科技基础设施

（上海） 以及瑞金医院等单位合
作研究的论文———《与新冠临床
结果相关的病毒和宿主因素 》。

该论文对上海市公共卫生临床中
心在 2020 年 1 月 20 日-2 月 25

日期间收治的 326 例患者， 进行
了病毒基因组、 临床表现特点、

免疫反应改变等数据的全面深度
分析， 揭示了新型冠状病毒性肺
炎的分子流行病学和临床表现特
征， 尤其是发现了向重症转化的
关键预警因子。

从 1 月 27 日收到第一例测
序样本到完成基因组组装和临
床数据分析 、 向国际数据库递
交 112 个病例的新冠基因组高
质量序列数据 ， 以及文章撰写
提交等 ， 这期间只用了短短 45

天 。 在这背后 ， 正是 2020 年 1

月刚上线的 ASTRA 平台提供了
强劲的算力和存储支撑 ， 可谓
功不可没。

此外， 在新冠研究过程中，

ASTRA 平台建立了具有重要公
共卫生安全意义的应用算法平
台 ， 对国家疾病防控研究有所
助益。

ASTRA 平台隶属于转化医
学国家重大科技基础设施 （上
海） 生信大数据平台。 转化医学
国家重大科技基础设施 （上海）

是 “十二五” 期间国家重点规划
的 16 项重大科技基础设施之一，

于 2013 年 7 月经国家发展和改
革委员会正式批准建设， 是我国
在生物医药领域第一家国家级大
设施。 上海交通大学和上海交通
大学医学院附属瑞金医院为大设
施两大建设主体。

此次转化医学大科学设施是
首次参评 IO500 榜单的医疗机构， 该平台项目由瑞金医
院与英特尔的工程师一起经近半年的准备和技术反复优
化， 最终提交评测。

“元宇宙” 概念方兴未艾， AI、 大数据向各行各业
渗透， 算力和存储性能是评价超算平台尤为重要的两个
指标。 打个比方， 如果说算力是车， 存储就是路， 好车
需要有好路， 在生信领域组学数据容量巨大的环境下更
是如此。

转化医学大科学设施研究员吕纲说， 转化医学大科
学设施的 ASTRA 平台是医学生信领域第一台能在存储
性能上冲进全球榜单前十名的高性能生信大数据系统，

从存储性能上打破了生信行业的 “天花板”， 随着高性
能计算技术与医学研究的融合， 高效的存储技术会对未
来生信分析和 AI 技术在临床的应用带来更为重要的推
动作用。

ｗww．whb．ｃｎ

２０21 年 11 月 23 日 星期二6 编辑/惠逸伦
教育 卫生 公告 广告

发展有中国特色新医学，雏形已经出现
92岁汤钊猷院士推出新作《中华哲学思维：再论创中国新医学》

本报讯 （记者唐闻佳）西医、中医能否互
相借鉴，朝着融合方向再往前迈步？ 近日，中
国工程院院士、 复旦大学肝癌研究所名誉所
长、 复旦大学附属中山医院汤钊猷教授给出
他的最新思考：中医、西医需相互学习，创“中
国新医学”，为中国和世界人民的健康贡献智
慧。 “中国新医学的雏形已经出现了，这两年
我国抗疫成绩胜欧美，中西医并举、并重投入
抗‘疫’，是重要经验。 ”汤钊猷说。

92 岁高龄的汤钊猷于本月推出新作 《中
华哲学思维：再论创中国新医学》。 新作是基
于他与爱人李其松教授在中西医结合领域的

实践经验，认为“西学中”关键应当倡导“中华
哲学思维”，进而将“中华哲学思维”提炼为囊
括“易、阴阳、矛盾”的“三变观”，即互变、恒变
和不变。 汤钊猷希冀大众以更广义的科学观
来认识中医， 喜爱中医， 从中医中药中找思
路、找方法，中西医“相向而行，互相学习”，真
正发挥中西医结合、 中西医并重的优势和疗
效。 “医学是人文与科技相结合的学科，‘洋为
中用+中华文明’， 是有可能形成有中国特色
新医学的。 中医传承了中华文明的精髓，所以
中西医结合有可能是创建中国新医学的一条
捷径。 ”

日前，围绕这本新作，复旦大学附属中山医
院联合出版方上海科学技术出版社举办新书出
版座谈会。 中国科学院院士、复旦大学附属中山
医院院长樊嘉说， 汤钊猷院士年届 92岁高龄，

仍思考不停，笔耕不辍，令人敬佩。 这本新书是
在对国内外医学现状的客观认识和深刻反思的
基础上精写而成，有着巨大的社会意义。

上海中医药大学校长徐建光认为， 汤钊
猷院士的新作在相当程度上解答了医学教育
工作者的困惑，对坚持践行中西医结合、中西
医并重， 发展中国的新医学给予了非常大的
鼓舞。

“自 2011 年起，汤院士以八秩高龄笔耕
不辍，先后完成‘控癌三部曲’，是我国癌症防
控工作的标志性著作。 ”中国科学院院士、复
旦大学校长、上海医学院院长金力说，汤院士
在米寿之年完成对“西学中”的振臂一呼，倡
导时下中西医结合的适宜路径，完成了“洋为
中用、古为今用、近为今用、中为洋用”的逻辑
闭环， 并升华到中华哲学角度观照我国医学
事业发展，令后辈敬仰。

座谈会上，汤钊猷也深情寄语后学：“中国
医学不能长期成为西方医学的延伸，相信不久
的将来，有中国特色的新医学一定会出现。”

在开展全员导师制过程中，大同初级中学的老师和学生们成了无话不说的好朋友。

重新站立起来的不仅是女孩
还有家庭的希望

经历九死一生的手术后，20岁女大学生比术前“长高”12厘米

如果脊柱侧弯近 180 度会是什么
样？ 如果畸形的脊柱椎管内还有神经纤
维瘤， 又会怎样 ？ 20 岁的女大学生雪
娇 （化名） 就经历过这种痛苦———扭曲
的脊柱犹如背着一个驼峰， 脊柱椎管内
的肿瘤压迫着神经导致下肢瘫痪。 在数
度求治无门的情况下， 她来到上海新华
医院脊柱中心， 经多学科团队的努力，

女孩终于摆脱了轮椅。 昨天， 她顺利出
院了。

雪娇是全家人的唯一希望。 她的爸
爸是一名清洁工人， 妈妈在家照顾患有
智力障碍的弟弟， 家庭经济收入微薄。

可命运有时就是如此残忍。 雪娇 9

岁起就出现了病症， 背部逐渐凸起， 令
她很难站直 。 爸爸妈妈带她去医院检
查， 医生建议去北京治疗。

经诊断 ， 雪娇患的是神经纤维瘤
病 ， 这是一种常染色体显性遗传病 ，

基因缺陷使神经嵴细胞发育异常 ， 并
导致多系统损害 。 据介绍 ， 约 50%的
患者都会出现神经系统症状 ， 其原因
是多发的肿瘤压迫中枢、 周围神经等。

若肿瘤生长至脊柱椎管内 ， 就会出现
脊柱畸形 、 脊髓膨胀出和脊髓空洞症

等问题。

雪娇在北京的大医院里接受了保守
治疗， 但由于学业压力大， 且就医路程
太遥远， 治病被逐渐耽搁了下来， “驼
峰 ” 则越来越大 ， 陪伴她 11 年之久 。

去年， 雪娇读大二时， 病情突然加重，

无法正常行走。 她又前往北京的医院接
受 “头盆环牵引术”， 不过， 牵引刚有
所好转， 她的下肢突然出现神经症状，

无法再进行牵引， 不得不以轮椅为伴。

随着病情加重， 雪娇的治疗风险快
速增加。 在辗转多家医院仍未获得有效
治疗后 ， 在患友的推荐下 ， 背着脊柱

“牵引架” 的雪娇来到上海新华医院脊
柱中心杨军林教授的门诊。 “尽管风险
很大， 但如果再不手术治疗， 脊髓进一
步受压， 日后行走机会渺茫。” 杨军林
明白， 对这个家庭而言， 手术矫正是唯
一的希望。

新华医院脊柱中心开始 “两条腿走
路”， 一方面为雪娇做术前准备， 让她
按要求锻炼， 一方面为她向公益基金会
申请治疗善款。

10 月 25 日， 新华医院医务处为雪
娇组织了全院专家大会诊。 谈及手术方
案， 专家们普遍觉得 “风险很大”。 医
生预判， 雪娇的神经纤维瘤病极易造成

术中大出血， 并且， 她已经出现骨质疏
松， 这让术中置钉固定难度再度增大，

术前牵引会导致雪娇的脊髓损伤， 术中
大截骨过程中可能造成脊髓二次损伤。

当然， 最大的难度还是雪娇的脊柱
重叠， 侧弯角度近 180 度……难题一个
又一个， 专家们认为， 把握手术的精准
度是决定结果的关键， 围手术期还需各
方通力协作， 方能让雪娇安然度过。

10 月 26 日上午 10:45， 手术开始
了。 在新华医院重症与麻醉团队的帮助
下 ， 主刀医师杨军林领衔手术团队上
台， 打开椎板、 将扭曲的脊柱截骨、 矫
形、 切瘤……九死一生的手术最终在历
经 7 小时后顺利完成。 “若手术处理不
及时， 已受损的脊髓很难恢复， 稍不留
神就会导致瘫痪。” 杨军林说。

术后， 雪娇坚强面对着感染、 疼痛
等一系列问题， 经 6 天的恢复， 雪娇在
妈妈的搀扶下 ， 在病区走廊里走了起
来。 这次， 她重新挺直了腰背， 还比术
前 “长高” 了 12 厘米。

谈及雪娇的手术， 杨军林坦言， 这
是他目前遇到过的风险最大、 难度最大
的手术。 如今， 雪娇终于出院了， 对这
个家庭而言， 重新立起来的不仅仅是女
儿， 还有希望。

超级大乐透第 21134 期公告
中奖号码： 02＋06＋14＋19＋28 01＋06

一等奖 4 10000000 元
一等奖（追加） 3 8000000 元
二等奖 57 269935 元
二等奖（追加） 19 215948 元
三等奖 271 10000 元
四等奖 691 3000 元
一等奖基金积累数： 1248689538.91 元

排列 5 第 21312 期公告
中奖号码： 0 0 8 5 1

每注奖金 100000 元

排列 3 第 21312 期公告
中奖号码： 0 0 8

直选每注奖金 1040 元
组选 3 每注奖金 346 元
组选 6 每注奖金 173 元

体
彩
公
报

关注“双减”下的全员导师制